
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «15» мая 2020 года № 303/20 

 
г. Луганск 

 
Об утверждении Порядка предоставления работодателю субсидии  

для трудоустройства граждан, трудовой договор с которыми расторгнут 

по инициативе работодателя в связи с ликвидацией убыточных 
предприятий по добыче (переработке) угля, 

на созданные дополнительные (новые) рабочие места в 2020 году 
 

(с изменением, внесенным постановлением  

Правительства Луганской Народной Республики  

от 02 июня 2020 года № 350/20)  
 

 

В целях обеспечения реализации государственной политики в сфере 
занятости населения, в соответствии со статьями 12, 14 Закона Луганской 

Народной Республики от 21.04.2020 № 160-III «О ликвидации убыточных 
предприятий по добыче (переработке) угля и социальной защите их 

работников», со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики 
от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики», 
Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления работодателю 
субсидии для трудоустройства граждан, трудовой договор с которыми 

расторгнут по инициативе работодателя в связи с ликвидацией убыточных 
предприятий по добыче (переработке) угля, на созданные дополнительные 

(новые) рабочие места в 2020 году. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики         С. И. Козлов

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/21619-o-vnesenii-izmeneniy-v-nekotorye-normativnye-pravovye-akty-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


 

 


